

KARDYNAŁ HONOROWYM OBYWATELEM CIECHOCINKA

Tegoroczne uroczystości święta patronów ciechocińskiej parafii, włączone do kalendarza obchodów 170. lecia uzdrowiska Ciechocinek, odbywały się w szczególnej oprawie. Msza Święta odprawiona przez kardynała Zenona Grocholewskiego, biskupa wrocławskiego Wiesława Meringa, biskupa z Francji Marcela Herriota oraz 50 kapłanów była jedynie początkiem. Powodów do świętowania tego dnia było znacznie więcej.

W trakcie uroczystej mszy św. tytuł Honorowego Obywatela Ciechocinka otrzymał ks. kardynał Zenon Grocholewski. odwiedzający od kilku lat nasze uzdrowisko. - Jego Eminencja to postać Kościoła wielkiego formatu, nieklamany autorytet, człowiek, którego cechuje olbrzymia tolerancja, rzetelność, sumienność, wytrwałość w poszukiwaniu prawdy, gotowość do podejmowania nowych wyzwań, otwartość na drugiego człowieka, a szczególnie na niepełnosprawne dzieci. Ksiądz Kardynał Zenon Grocholewski od lat spędzający urlopy w Ciechocinku to jeden z największych ambasadorów naszego Tężniopolis w świecie - mówił burmistrz Leszek Dzierżewicz, wręczając razem z przewodniczącym Rady Miejskiej Jerzym Sobierajskim tytuł honorowego obywatela. - Dziękuję za ten kolejny wyraz przyjaźni, dzięki czemu czuję się teraz obywatelem Ciechocinka. To miasto stało się dla mnie bardzo przyjazne, ze względu na swoją specyfikę, na wartości kuracyjno - zdrowotne, ale przede wszystkim, że doznałem tutaj dużo serca, dużo dobroci, życzliwości - dziękował za tytuł kardynał Zenon Grocholewski, dodając jednocześnie, że ceni uzdrowisko za szczególne zainteresowanie człowiekiem, jego zdrowiem nie tylko fizycznym, ale i psychicznym, a co za tym idzie stanem ducha. Podkreślił wartość festiwalu dzieci niepełnosprawnych. - Kulturę danego środowiska mierzy się uszanowaniem godności każdego człowieka. Życzę władzom i wszystkim twórczym siłom tego miasta, by mogli się jak najbardziej przyczynić do rozwoju jego mieszkańców w perspektywie dobra materialnego, społecznego, ale i duchowego, integralnego dobra człowieka. - dziękował kardynał.

Cała msza św. była na żywo transmitowana w Programie 3 TVP, dzięki czemu w tej wyjątkowej uroczystości wzięli udział nie tylko mieszkańcy miasta i kuracjusze obecni w świątyni.

Tuż po mszy, na skwerze obok kościoła parafialnego ks. Kardynał Zenon Grocholewski wraz z obecnymi biskupami odsłonił i poświęcił obelisk wzniesiony ku czci Jana Pawła II. Uroczystości towarzyszył występ chóru Poznańskie Słowiki pod dyrekcją profesora Stefana Stuligrosza, który swoim występem uświetnił też mszę. Na obelisku ufundowanym przez mieszkańców Ciechocinka, którego autorem był Stanisław Mystek z Poznania znalazły się tablice upamiętniające Sługę Bożego Jana Pawła II oraz 170. rocznicę uzdrowiska.

Następnym punktem uroczystości - także związanym z Papieżem Polakiem - było wmurowanie aktu erekcyjnego pod nowy kompleks balneologiczny w Sanatorium „Pod Tężniami”. Nowy oddział, na którym znajdują się baseny oraz nowoczesna baza lecznicza, będzie nosił imię Jana Pawła II. Zgodnie z planem prace mają zakończyć się już w przyszłym roku. Po odczytaniu aktu swoje podpisy złożyli na nim duchowni, przedstawiciele władz z wojewodą kujawsko-pomorskim na czele, parlamentarzyści, władze miasta oraz sanatorium. Uroczystego wmurowania dokonali Jego Eminencja Kardynał Zenon Grocholewski oraz prezes Sanatorium „Pod Tężniami” Wiktor Kolbowicz. Wyjątkową okazję mieli też melomani, już po raz kolejny tego dnia specjalny koncert dał chór prof. Stefana Stuligrosza Poznańskie Słowiki.

Red.



fol. Jakub Giza